
MARTES 11 DE DICIEMBRE DE 2012Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 295

B
O

C
M

-2
01

21
21

1-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía y Hacienda

4 ORDEN de 22 de octubre de 2012, por la que se deniegan las ayudas solicitadas
para la compensación fiscal de determinadas tasas municipales que sean exigi-
bles a las personas físicas que ejerzan actividades económicas y a las empresas de
reducida dimensión por razón de la prestación de servicios o realización de ac-
tividades administrativas vinculadas al inicio de sus respectivas actividades pro-
fesionales o empresariales, establecida por Acuerdo del Consejo de Gobierno
de 11 de marzo de 2010.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado duodécimo del Anexo del Acuerdo del
Consejo de Gobierno de 11 de marzo de 2010, por el que se establece el procedimiento de
compensación fiscal de determinadas tasas municipales que sean exigibles a las personas
físicas que ejerzan actividades económicas y a las empresas de reducida dimensión, por ra-
zón de la prestación de servicios o realización de actividades administrativas vinculadas al
inicio de sus respectivas actividades profesionales o empresariales, vistas las solicitudes y
de acuerdo con la propuesta formulada por el órgano instructor,

DISPONGO

Primero

Denegar ayudas solicitadas para la compensación fiscal de determinadas tasas muni-
cipales que sean exigibles a las personas físicas que ejerzan actividades económicas y a las
empresas de reducida dimensión por razón de la prestación de servicios o realización de ac-
tividades administrativas vinculadas al inicio de sus respectivas actividades profesionales
o empresariales, por los motivos expuestos a continuación para cada caso, a los solicitantes
que figuran en el Anexo a la presente Orden.

Segundo

Contra la presente Orden se podrá interponer directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la jurisdicción contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, conta-
dos desde el día siguiente al de la publicación de la misma en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID, de conformidad con el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Asimismo, se podrá interponer potes-
tativamente recurso administrativo de reposición previo al contencioso en el plazo de un
mes a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ante el Consejero de Economía y Hacienda, de con-
formidad con el artículo 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en su nueva
redacción dada por la Ley 4/1999.

Madrid, a 22 de octubre de 2012.—El Consejero de Economía y Hacienda, PD de fir-
ma del Consejero de Economía y Hacienda (Orden de 4 de julio de 2008), el Director Ge-
neral de Economía, Estadística e Innovación Tecnológica, Íñigo Gil-Casares Armada.



MARTES 11 DE DICIEMBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 295 Pág. 23

B
O

C
M

-2
01

21
21

1-
4

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº de 
expediente 

Apellidos y nombre  
o razón social NIF/CIF Importe 

solicitado Motivo denegación1 

1748 María Gema López Pérez 02537901N 735,33 € H: Solicitud fuera de plazo.  
1749 Sonia de la Cruz Villanueva 53422946H     0,00 € H: Solicitud fuera de plazo.  
1750 Ana Torrecilla García 07237412W 254,02 € B: Pago fuera de plazo. 

C: Incumplimiento de los 
requisitos de alta en el censo 
de empresarios o profesionales 
exigidos en el artículo cuarto 
del Anexo del Acuerdo. 

1751 Chachipiruli Daganzo, C.B. E86431327 450,00 € D: Incumplimiento de los 
requisitos para ser beneficiario. 

 
1CODIFICACIÓN MOTIVOS DENEGACIÓN 

A Concepto no subvencionable en virtud del artículo segundo del Anexo del Acuerdo. 
B Pago realizado fuera de las fechas establecidas en el apartado quinto del Acuerdo. 
C Incumplimiento de los requisitos de alta en el censo de empresarios o profesionales exigidos 

en el artículo cuarto del Anexo del Acuerdo. 
D Incumplimiento de los requisitos del apartado tercero del Anexo del Acuerdo. 
E No estar al corriente de las obligaciones con la AEAT, SS o Hacienda de la CM. 
F Desistimiento por no aportar la documentación exigida en el plazo legalmente establecido en 

el apartado octavo del Anexo del Acuerdo. 

(03/38.603/12)


		2012-12-11T09:56:27+0100




